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Yttrande angående Revidering av Göteborgs 
Stads riktlinje för god ekonomisk hushållning 
samt resultatreserv och 
resultatutjämningsreserv 
Yttrandet 
I nuvarande riktlinje för god ekonomisk hushållning samt resultatreserv och 
resultatutjämningsreserv fastställs att revidering av riktlinje ska ske när det krävs och 
minst i samband med varje ny mandatperiod. Kravet på riktlinje är reglerat i 
kommunallagen och ska ange ett långsiktigt och strategiskt perspektiv som sträcker sig 
längre än budgetperspektivet i den budgeten som antas varje år. Riktlinjen är avgörande 
för att säkerställa att staden har ett långsiktigt perspektiv i den kommunala ekonomin 
samtidigt som vi behöver säkerställa att kommande generationer inte skuldsätts. I 
kommunfullmäktige sitter nio partier med olika ingångar i den ekonomiska politik som 
ska föras i Göteborgs Stad men samtliga partier bär ett ansvar i att hushålla med stadens 
resurser på ett hållbart ekonomiskt sätt. Med anledning av detta var det vår ingång att alla 
partier skulle inkluderas i samtal för att bilda en bred majoritet och gärna full enighet 
bakom riktlinjerna. Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet avböjde 
dessvärre sådana samtal och har istället lagt fram ett förslag med minsta möjliga majoritet 
tillsammans med stödpartiet Centerpartiet. 

 
I återremissen från Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna har 
våra partier föreslagit att kommunstyrelsen får i uppdrag att redovisa förslag på hur ett tak 
kan införas för disponering av resultatreserven (RER). Den förändrade lagstiftningen 
kopplat till resultatreserven innebär en ökad flexibilitet för kommuner i jämförelse med 
regleringen som funnits runt resultatutjämningsreserven (RUR). Vår ingång är dock att 
reserver alltid bör användas med försiktighet. Därmed anser vi att regleringar i 
ianspråktagandet från den nya resultatreserven behöver införas.  
 
I förslaget från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Centerpartiet 
föreslås justeringar i stadsledningskontorets förslag, bland annat en lite lägre 
soliditetsnivå och att målet för låneskulden skjuts upp. Prognosen för kommunens 
låneskuld är en kraftig ökning med anledning av höga investeringsnivåer och lägre 
resultatnivåer. Låneskulden ökar även den finansiella risken för hela kommunkoncernen. 
De höga investeringsnivåerna leder även till en kraftig kapitalkostnadsutveckling. 
Konsekvenserna av en allt för hög låneskuld, som även stadsledningskontoret lyfter, är att 
en större andel av skatteintäkterna kommer behöva ianspråktas för att täcka kostnader. 
Med anledning av detta anser vi att det är problematiskt att nyckeltalet skjuts upp.   
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